
 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regione Puglia 

BARI - 

Al Dirigente Ufficio Ambito Territoriale  

per la Provincia di Bari-Ufficio VII 

BARI - 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 

Al Sindaco 

Comune di Acquaviva delle Fonti 

All’Assessore alla P.I. 

Comune di Acquaviva delle Fonti 

Al Comando di Polizia Municipale 

 Comune di Acquaviva delle Fonti 

Al Comandante Caserma Carabinieri  

Comune di Acquaviva delle Fonti 

Al personale Docente 

Al Personale A.T.A.  

All’Albo della Scuola 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO - A.S. 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l'art. 5 del DPR n. 275/1999; 

VISTO l'art. 74 comma 3 del D.lgs 297/94 e degli articoli 3 e 7 D.lgs n. 59 del 9/2/2004; 

VISTA la delibera n. 579 del 06/05/2024, con la quale la Giunta Regionale Puglia ha 

             approvato il Calendario scolastico regionale per l'anno scolastico 2024/2025; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 28/06/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 28/06/2024; 

CONSIDERATA la possibilità di disporre di adattamenti al calendario scolastico  

                                                                                                                                                                                                                                                                                  riconosciuta alle istituzioni scolastiche dall'art. 5 del D P R. 275/99, 

DISPONE 

 

 



 
l'adattamento del Calendario Scolastico, così come riportato in tabella: 

 

Giovedì 12 settembre 2024 inizio attività didattiche per 

scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I grado. 

Le classi prime della Scuola 

Primaria iniziano venerdì 13 

settembre 2024 

Anticipo (due giorni) 

deliberato dal Consiglio 

d’Istituto e dal Collegio 

dei Docenti  

Venerdì 1 Novembre 2024 Ognissanti Stato 

Da domenica 22 Dicembre 2024 a 

lunedì 6 Gennaio 2025 

Festività di Natale Stato /Regione 

Lunedì 3 Marzo 2025 Sospensione attività didattiche 

(apertura sabato 14 dicembre 

2024) 

deliberato dal Consiglio 

d’Istituto e dal Collegio 

dei Docenti  
Martedì 4 Marzo 2025 Santo Patrono   Stato 

Da Giovedì 17 Aprile a Martedì 
22 Aprile 2025 

Festività di Pasqua Stato /Regione 

Mercoledì 23 Aprile 2025 
Giovedì 24 Aprile 2025 

Sospensione attività didattiche 
(anticipo di 2gg inizio anno 
scolastico) 

deliberato dal Consiglio 
d’Istituto e dal Collegio dei 
Docenti 

Venerdì 25 Aprile 2025 Festa della liberazione Stato 

Giovedì 1 Maggio 2025 Festa dei lavoratori Stato 

Venerdì 2 Maggio 2025 Sospensione attività didattiche 
(apertura sabato 18 gennaio 
2025) 

deliberato dal Consiglio 
d’Istituto e dal Collegio dei 
Docenti 

Lunedì 02 Giugno 2024 Festa della Repubblica Stato 

Venerdì 6 Giugno 2025 termine delle attività 

didattiche per primaria e 
secondaria di I grado 

Stato 

Lunedì 30 Giugno 2025 termine delle attività 

didattiche per la scuola 

dell’infanzia 

Stato 

 

APERTURE STRAORDINARIE PER OPEN DAY (deliberate dal Consiglio d’Istituto e dal Collegio 

dei Docenti): 

 - Sabato 14 Dicembre 2024; 

 - Sabato 18 Gennaio 2025. 

 

N.B. Il tempo scuola è organizzato sulla settimana corta: attività d i d a t t i c a  e  am m i n i s t r a t i v a  

dal lunedì al venerdì con scuola chiusa al sabato fatta eccezione per attività didattiche aggiuntive e/o 

per sopravvenute urgenze amministrative. 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna Maria BOSCO
  

 

 
 

 


		2024-07-08T11:32:23+0200
	ANNA MARIA BOSCO




